
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 МУНИЦИПАЛЬНГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВАЛГУССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ИНЗЕНСККОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ    

          12.12.2018г                        с.Валгуссы                       №75 

 

 
О мерах по обеспечению  
безопасности на водных 
объектах муниципального 
образования Валгусскоесельское 
поселение на 2019г 
 
 
 
 
В соответствии с пунктом 24 статьи 15 Федерального закона №131 от 

06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить план обеспечения безопасности населения на водных объектах 

муниципального образования Валгусское сельское поселение на 2019 

год(прилагается). 

2.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 

образования Валгусское сельское поселение  от 21.12.2015г №120 «О мерах 

по предотвращению несчастных случаев на водных объектах на территории 

МО Валгусское сельское поселение на 2016 год» 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава администрации поселения                                             С.А.Жаринов 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Приложение № 1 

к Постановлению Администрации 

муниципального образования 

Валгусское сельское поселение 

от 12.12.2018г           №75  

 

 

ПЛАН 

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на 

территории МО Валгусское сельское поселение на 2019 год 

 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки  

проведения 

Ответственные 

1 Совершенствование системы 

 оповещения о возникновении 

техногенных, природных, 

экологических чрезвычайных 

ситуаций на водных объектах 

Постоянно Глава администрации 

МО Валгусское 

сельское поселение. 

2 Профилактическая работа по 

предупреждению случаев с 

людьми на воде, в местах 

массового скопления людей на 

водных объектах поселения при 

проведении массовых 

мероприятий. 

Май-

ноябрь 

Ведущий инспектор 

ГО  ЧС ,охране труда 

3 Проведение обследования 

,очистка дна на водных объектах 

для массового купания населения. 

До начала 

купального 

сезона 

Глава администрации 

поселения 

администраторы 

населенных пунктов. 

4 Проведение месячника 

безопасности на водоемах и 

анализ его итогов в поселении.. 

Июль Глава администрации 

поселения 

Ведущий инспектор 

ГО  ЧС, охране труда 

5 Разработка и принятие правовых 

актов, устанавливающих 

временный запрет выхода людей 

на лёд во время ледостава. 

Оповещение людей через 

средства массовой информации о 

запрете выхода на лёд. 

Октябрь 

2019 года 

Глава администрации 

поселения 

Ведущий инспектор 

ГО  ЧС, охране труда 



6 Установка знаков, запрещающих 

выезд автомобильной техники и 

выход людей на лёд, во время 

ледостава 

Октябрь-

декабрь 

2019 года 

Глава администрации 

поселения 

7 Определение мест массового 

подлёдного лова рыбы, а также 

организация обеспечения 

безопасности людей на льду 

Ноябрь-

декабрь 

2019 года 

Глава администрации 

поселения 

Администраторы 

населенных пунктов 

8 Определение мест для массового 

отдыха людей на водных 

объектах . 

Март 2019 

года 

Глава администрации 

поселения 

 

9 Оборудование мест, запрещенных 

для купания, установка знаков 

запрещающих купание, с 

оповещением людей через 

средства массовой информации. 

Апрель 

2019г 

Глава администрации 

поселения 

10. Оборудование мест для купания. Апрель 

2019г 

Глава администрации 

поселения 

 

 

 


